
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ХАРКІВСЬКА САНАТОРНА ШКОЛА  №1» 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 

 

 

НАКАЗ 

 

Харків 

   

12.12.2024                                                                              № 167-о 

 

Про підсумки участі  

у Всеукраїнській  акції  

«16 днів проти насильства»    

  

З метою формування безпечного середовища у КОМУНАЛЬНОМУ ЗАКЛАДІ 

«ХАРКІВСЬКА САНАТОРНА ШКОЛА №1» ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 

(далі – КЗ «ХСШ №1» ХОР) та толерантних стосунків у суспільстві, 

попередження правопорушень серед учнівської молоді у період з 25 листопада  

по 10 грудня 2024 року було проведено наступні тематичні заходи до 

Всеукраїнської акції «16 днів проти насильства», з використанням технологій 

дистанційного навчання:   

- з метою активізації процесу ставлення кожного учня як творця і 

проектувальника власного життя, сприяння формування вміння розпізнавати 

різні види насильства; розвивати навички запобігання виникненню насильства в 

сім’ї, школі, серед однолітків; виховувати вибірковість у прийнятті рішень на 

користь здорового способу життя, ввічливість  25 листопада 2024 року класними 

керівниками проведено єдину тематичну виховну годину «Разом проти 

насильства»; 

- 02-03 грудня 2024 року з метою формування в учнів почуття милосердя та 

солідарності з дітьми з обмеженими фізичними можливостями, виховання 

толерантного ставлення, підтримки, співчуття до людей з інвалідністю та з 

нагоди Всесвітнього Дня людей з особливими потребами вихователями 

проводено виховні години «Людина починається з добра»;  

 

- 25 листопада 2024 соціальним педагогом Сологуб К.Б. розміщено матеріал на 



освітній платформі HUMAN до Міжнародного дня боротьби з насильством щодо 

жінок «Світ без насильства. Наш вибір сьогодні»; 

-  26 листопада 2024 року до Міжнародного дня боротьби з насильством щодо 

жінок практичним психологом Яковенко Н.О. розміщено інформацію  на сайті 

закладу «Зупини насильство - обирай щасливе майбутнє» для учнів, вчителів та 

батьків закладу. Мета: звернути увагу на проблему насилля, формувати навички 

правомірної поведінки, виховати толерантність у ставленні до людей; 

- 29 листопада 2024 до Дня порозуміння з ВІЛ-позитивними людьми соціальним 

педагогом Сологуб К.Б. проведено годину спілкування «СНІД: подумай про 

майбутнє». Мета: формування уявлення про хворобу століття, поведінкової 

мотивації до збереження здоров'я; 

- 02 грудня 2024 року практичним психологом Яковенко Н.О. проведено онлайн-

бесіду з учнями 7 класу на тему: «Не дай СНІДу шанс». Даний захід проведений 

з метою сприяння зниженню ризику інфікування ВІЛ, формування 

відповідального ставлення до свого здоров’я, усвідомлення зв’язку між способом 

життя і ризиком інфікуватися; 

- до Міжнародного дня людей з особливими потребами 03.12.2024 року 

практичним психологом Яковенко Н.О. проведено виховний захід «Не втрачай 

надію!» з учнями 6 класу.  Мета: ознайомити дітей з Державними програмами 

соціальної підтримки людей з обмеженими можливостями в Україні; дати 

інформацію про проведення Параолімпійських ігор; сформувати в учнів почуття 

милосердя та солідарності з дітьми з обмеженими фізичними можливостями; 

виховання толерантного ставлення, підтримки, співчуття; 

- до Міжнародного дня людей з особливими потребами соціальним педагогом 

Сологуб К.Б. 03.12.2024 проведено годину спілкування «Ми є, і ми рівні». Мета: 

формування толерантної свідомості учнів; розвивати принципи толерантності у 

учнів; актуалізувати почуття взаємодопомоги один одному. 

- 05.12.2024 року до Міжнародного дня боротьби з рабством практичним 

психологом Яковенко Н. О.  розміщено у групі Facebook, на освітній платформі 

Human буклетів та відеоролика на тему «Протидія торгівлі людьми. Безпечна 

міграція». Мета:  підвищити рівень поінформованості учнів та їх батьків щодо 



проблеми торгівлі людьми; сформувати уявлення про безпечну міграцію, надати 

інформацію щодо центрів соціальних служб, які допомагають постраждалим; 

ознайомлення з гарячими лініями»; 

- 09 грудня 2024 до Міжнародного дня прав людини соціальним педагогом 

Сологуб К.Б. проведено годину спілкування «30 заповідей Загальної 

Декларації прав людини». Мета:  розглянути зміст Загальної Декларації прав 

людини, вчити правильно тлумачити свої права та права інших, виховувати в 

учнів поважне ставлення до власної особистості та інших людей, сприяти 

вихованню свідомої, вільної, відповідальної особистості. 

Враховуючи вищезазначене, з метою удосконалення профілактичної роботи з 

учнями КЗ «ХСШ №1» ХОР 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Визнати належним рівень підготовки та проведення Всеукраїнської акції «16 

днів проти насильства».  

2. КРАТКІЙ О.А., заступнику директора з виховної роботи, організувати роботу 

щодо систематизації матеріалів. 

До 18.12.2024 

3. Класним  керівникам, вихователям: 

3.1. Продовжувати  роботу  з  дітьми, які  потребують  додаткової  педагогічної  

уваги. 

  Протягом 2024/2025 навчального року 

3.2.  Проводити  з  вихованцями тематичні  години, свята, засідання «круглих  

столів», ділові  ігри, бесіди, лекції тощо  на  правову  тематику.  

                                                                   Протягом 2024/2025 навчального року 

3.3. Впроваджувати  у освітній  процес  різні  напрями  громадянського  

виховання, створювати  умови  для  соціалізації  учнів  школи. 

 Протягом 2024/2025 навчального року 



3.4. Ознайомлюватися  з  передовим  досвідом  правового  виховання  в  освітніх  

закладах  для  впровадження  його  у КЗ «ХСШ №1» ХОР. 

Протягом 2024/2025 навчального року 

4. СОЛОГУБ К.Б., соціальному  педагогу,  забезпечувати проведення 

просвітницьких заходів з питань правового виховання, організовувати зустрічі  

вихованців з  фахівцями  права. 

Протягом 2024/2025 навчального року 

5. ЯКОВЕНКО Н.О., практичному психологу,  продовжувати  індивідуальну  

роботу  з  учнями, які  стоять  на  внутрішньошкільному  обліку. 

Протягом 2024/2025  навчального року 

6. Контроль  за  виконанням  наказу  покласти на заступника директора з виховної 

роботи КРАТКУ О.А.  

 

Директор закладу      О.КАРАСИК 
 

Оксана Кратка +380502388978 


